Supra. Ignorantia.

Peccat mortaliter qui facit contra cōscientiam. extra de scruti. in or. fa. c. vnico. Peccata hominum comedūt sacerdotes et qui de oblatōnibus sustentant. iij. q. i. Nullo. §. q. i. Ipi sacerdotes. Peccans sub spe venie grauius deliquit et durius punietur. extra de cle. excō. capi. Illud. §. vltimo. Peccator homo duo denotat. supra. duo ista. Peccantem sacerdotem vel religiosū si cōstantinus vultisset asseruit se illū suo matello contegerē voluisse. di. xcviij. In scripturis. Blosa de occultis dicit intelligē dum. Peccare posse non est aliquid posse: s; aliquid non posse. de peni. di. ij. §. vlti. Notanduz qđ posse dicitur multipl. Est em potentia iuris. de qua. Nam hoc potest quisqđ quod de iure potest. ij. questio. f. Probis in quemqđ. xxij. questio. ij. Faciat. Agathosa in fine. Est alia potentia nature. Extra de deponsa. Inpube. c. Puberes. capi. A nobis. Alia est officij. dist. xxi. Inferior. Extra de maiori. et obediētia. c. Lu. Insuper. extra de consanguinitate et affinitate. capi. pmo. in fine. Alia est meriti. ij. questio. vij. §. Tria. verbo. Idem testatur. vbi dicitur. Restat vt cuius vita despicitur. et. Alia est diuine voluntatis. de penitētia distinctione. ij. §. Caritas. Verius. Posse quidem rebus dant ius natura potestas. Officium meritum quantum diuina voluntas. Hec in glosa. extra de rescriptis. capi. Salsitatus. Peccatoribus penitere negligentib: sed peccata multiplicantiibus deus etiā prospera promissa reuocat. Et tempus ad penitendum assignatum abbreviat. duz ipi peccatorum numerum consummare festinat. Sicut Genesis. vbi cētū viginti anni ad penitendum assignabantur. sed viginti rescidebantur. de peniten. dist. f. Deniq; etiam. Sed econtra penitentiibus prospera promittuntur. eodem. capitulo. Si agamus. Jeronymus. Peccatum est omne quod non est ex fide. Extra de prescriptiō. capi. Quoniam omne.

Peccatorum omnium reus est qui in vno offendit. extra de ver. signi. cap. Desleat.
Peccans non peccat legis auctoritate: sed contra legis auctoritate. xxij. q. iij. Qui peccat. Augustinus contra petilianum
Peccatum vnum mortale faciens damnat eternaliter: sicut si in omnibus deliquisset
De peni. distin. v. Fratres.
Peccatum tribus modis committitur. scilicet ore corde. et consuetudine. s. Dortui.
Peccatum auferit imaginem dei et frutes homini. de pe. di. ij. Quod renouari dicitur.
Peccatum mortificat omnia bona opera supra. Opa bona. j. Sa. uis pertusus.
Peccata aliena nemini iudicant. xxij. q. iij. Si quis. Ambrosius super secundam epistolam Corinthiorum.
Peccata parentum filiis non obsunt. distin. lvi. Undecimus. r. v. c. se. j. Puniant.
Peccatum vnius quando punitur in altero. Infra. Punietur nullus.
Peccata aliorum debent occultari. di. cxxvi. In scripturis.
Peccatum occultum non debet publice puniri. Et si iudicium notum est: ab eo non debet damnari. ij. q. j. Vult. c. Si peccauerit. supra. Correctio.
Peccatum secretum: secrete corripias. vii. Dat. xvij. Si peccauerit i te. c. Alioquin non eris corrector erroris. sed peccator. Publicum autem: publice corrigatur. e. c. Si peccauerit. Augustinus omelia de penitentia. et hoc ut scandalum auferatur dum publicum publice puniunt. de peniten. distin. j. Judicet. Augustinus omelia de penitentia.
Peccator homo duo importat. quorum alterum nature. alterum est culpe. peccatorem igitur corripe: homini parce. xxij. q. iij. Duo ista. Augustinus.
Peccantem defendens acrius quam ipse puniatur. ij. que. iij. Qui consentit. Supra. Consentitur.
Peccata grauius aliquando ex causa tolerantur. distin. l. Aliquantos. ij. que. vij. Plerumque.
Peccatum grauius ex multis. di. xl. Ho.
Peccata maiorum grauiora sunt. quia grauius dignitate delinquentis. di. l. Quia sanctitas. xxv. que. j. Falli. de peni. di. v. Consideret. extra de iureiu. c. cum quidam.

Peccatum diurnitate non minuit. sed augetur. extra de consangu. et affini. ca. Non debet. Nam tanto est grauius: quanto diutius infelicem tenet animam alligatam. extra de consuetudine. capitu. Cum tanto.
Peccatum augetur ex persona vel persone conditione. extra de senten. excom. cap. Cum non ab homine.
Peccatum in spiritum sanctum committit: qui ex proposito bonum deserit: et malum usque ad mortem facit. de pe. di. j. s. Potest Augustinus.
Peccatum in spiritum sanctum est in sceleribus usque in finem vite perseverare: et de penitentia. et misericordia redemptoris diffidere. de pe. di. ij. Inter hec.
Peccator sine fine vellet vivere ut sine fine non posset peccare. Iustum ergo est ut non quibus careant supplicio qui nunquam in hac vita carere voluerunt peccato. de pe. di. j. pma. Voluisse. Gregorius
Peccatori impenitenti utilis est mors accelerata. et deus hoc misericorditer agit propter rationem predictam de peni. di. vii. finali.
Peccatorum felicitate nihil infelicius. xxij. que. j. Paratus. Augustinus sermo de puero Lenturionis.
Peccatores non sunt de ecclesia. quia ecclesia non habet maculam. de peni. di. j. Ecclesia. Jeronymus. Nam ipsi sunt ab unitate ecclesie spiritualiter separati. xxij. que. iij. Si quis. s. Ecclesia est.
Peccator est filius diaboli. s. pe. distin. j. Omnis qui adit.
Peccatorum continua recordatio valet ad eorum electionem. de peni. distin. iij. Judas. Erisostomus.
Peccatum in deum commissum non est dissimulandum: sed puniendum. xxij. que. iij. Quisquis.
Peccatorum memoria. Blosa ad contritionem. est maximum remedium delictorum. de pe. di. ij. Judas.
Peccatum per penitentiam statim est abiciendum. De peniten. distinctio. iij. Ille rex.
Peccatum dimittit et deleri potest non necessitate: sed libertate arbitrii. Nam qui per us a peccatis dimittitur penitentiam vult

non creditur agere: sed simulare. De pe.
dustin. vij. Idcirco. ca. Nullus expectet
Augustinus libro de penitencia.

**Peccatum diaboli cur irremissibile. Su
pra. Diabolus peccans.**

**Peccatum commissum consensu nō dimittit
tur sine consensu etiam in baptismo. ex
tra de bap. 7. et effe. c. Maiores. §. illō
Peccati venia non datur nisi correcto. d
regu. iij. c. Peccati. libro sexto.**

**Peccatum nequaquā sine vindicta relaxat
Hic deus aut per se aut per nos illa pu
nit dimissa. de pe. di. §. Si peccati. Grego
rius. Exem. sum in David: qui affli
ctus fuit postq̄ deus peccatum transu
lerat. ij. Regum. xij. c. Sic. Aug.**

**Peccatum nō dimittitur nisi restituatur
ablatum. extra de vsu. c. Cum tu. Itē de
regulis iuris. c. Peccati. li. vi. c. iij. que.
vi. Si res.**

**Peccata nemo dimittit nisi solus deus. de
pe. di. §. Hoc idem. c. resuscitati. c. veru
bum. Solus xps dimittit qui est agnus
dei qui tollit peccata mundi. de con. dist.
iij. Remo.**

**Peccatum donatur per gratiā. delet per
crucis sanguinem. legitur per caritatem.
de peni. di. iij. Ille rex. Glossa. Donatur
quando ita remittitur q̄ nulla pena in
de exigitur. Deletur quādo interior ma
cula abitergitur 7 manet aliquid ad pe
nam. Legitur cum ad penam eternam
minime referatur.**

**Peccatis pluribus scienter involutus de
vno sine alio penitere nō potest. de peni
ten. di. iij. §. Dis autoritatib. di. v. ffes**

**Peccata remittuntur aut omnia aut nullū
Nam deus non ex parte: sed ex toto re
mittit. quia opus imperfectionis nō no
uit. extra de bap. 7. eius effectus. Ma
iores. §. Illud. §. Sed adhuc. quia de
nunq̄ aliquem sanavit quem nō omnino
sanavit. Totum inquit hominem sanus
fecit in sabbato. Nam veniam dimidiaz
sperare ab illo qui iustus et iusticia est: i
pietas infidelitatis est. de pe. di. iij. Sūt
plures.**

**Peccata semel dimissa iterum vindicari
non debēt. extra de accusa. c. De his.**

**Peccata dimissa vtrū et quomō redeant
de pe. di. iij. per totum.**

**Peccata dimissa redire intelliguntur. q̄ q̄
ita puniuntur eternaliter pro sequenti cul
pa ac si priora non fuissent dimissa: s; nō
tantū puniuntur. vel quia gravius puni
untur propter ingratitudinem. e. c. Qui red
cedit. 7. §. Finis. in glosa verbi. Verum.
Peccata dimissa redeunt ppter subsequen
tem culpam. de peni. di. iij. Si Judas.
Augustinus libro psalmoz. c. Reuertar
Beata super Lucam. Item ppter odium
fraternum. xxij. q. iij. Si illic. de peni.
disti. iij. c. §. ij. iij. Unde Math. xvij
Nonne oportuit te misereri. de con. dis.
iij. Quomodo exaudit deus.**

**Peccator relaxatus est canis. s. Canis.
Peccator legem qui legis verba comple
cretis contra legis nititur voluntate. de
re. iij. c. Certum est. li. vi. §. Fraus.**

**Pecuniam dare pro spirituali
bus vtrum sit pec
catum. §. q. i. per totum. Et q̄ non liceat
con. dare vel exigere pro ingressu ecclie
questio. ij. per totum.**

**Pecuniam dare pro ingressu ecclie vlp
p̄bēda quomodo sit simoniacum. q. iij
per totum. Et penam. s. Excomunica
tio. §.**

**Pecunia est quid homines possident:
quorum domini sūt. vt ager seruus. 7.
§. que. q. iij. Totum. Augustinus de do
ctrina xpiana. Glossa dicitur distinguit.**

**Pecunia est res sterilis ad emendū tm in
stituta. dist. lxxxvij. Eiciens. Erisosto
mus super Matthēu.**

**Peculium sacerdotū ex seruis
promotoz nō dedit
dominis eoz: sed diuidetur in quattuor
vna episcopo. alia ecclie. tertia paupe
rib. q̄ra parētib. q̄ si nō sint parentes
idonei eps distribuat in vsus ecclie. Ex
tra de succes. ab inte. c. Sancto.**

**Pedagia sunt q̄ dant a transeū
tibus in locis p̄stitutis
Buidagia d. p. p̄ductu p̄trā vt pacifio
ce trāseat. Salinaria q̄ dāt p̄ sale. ex. d. §.
bo. sig. c. Sup. q̄busdā. i glo. §. Pedagia
Pedagia noua sol. p̄ p̄cipator vel p̄nceps
būt istituere. 7 q̄ absq̄ aucte p̄dicta istitu
it: careat sepulta xpiana. ex. d. cē. exac. et
alijs pecu. c. Innouam. hodie ē excoica
tus. s. Excoicatio. §. xvij.**

Pedagogia antiqua a quorum tempore nō
erat memoria tolerant. extra de verbo.
signi. c. Sup̄ quibusdā. §. P. et cetera.

Pena multiplex et que vni pro alio
instituit. Infra. Punitor.

Pena inferni nō erit cuius minor ppter ml̄
titudinem damnator. ij. q. j. Vlti. cir
ca finem. Aug. omelia de penitētia.

Pena purgatiōis omne penam omnium
martyrū vel quā vnq̄ aliquis hic e passus
excellit. di. xxv. Qui in aliud. de pe.
distin. vij. §. Nam pus.

Pena aliquoz hic incipit et durat eterna
liter. de pe. di. iij. Ignis succensus. Breg
gorius in moralib.

Pena eterna iuste punient peccatores. §.
Peccator sine fine.

Pena temporalis nō est mala. §. Vlti. n̄.
Pena temporalem deus infligit aliquē ne
eterna infligat. xxij. que. v. Quid §. Je
ronimus in Psal.

Pena originalis peccati est carentia vni
onis. Sed actualis peccati est ichē
na. extra de bap̄ et eius esse. c. maiores. §.
Sed adhuc.

Pena non debet excedere culpā. extra de
statu mona. c. In singulis.

Pena vnius debet esse terroza terius vel
alioz. eo. vbi supra.

Penam dimittere potest iudex cā amici
cie. extra de offi. lega. c. Nisi sp̄ialis.

Pena vbi in iure nō exprimitur relinquit ar
bitrio discreti iudicis. extra de accu. ca.
Super his. c. de offi. dele. c. In causis.

Penaz interpretatio benignior est facien
da. de regu. iu. c. In penis. li. vj.

Pena alicui et posteris eius vsq̄ ad certā
generationē infligita a iure vel hoie eos
solum afficit qui per masculinā lineā de
scendunt. nisi aliud in sententia exprima
tur. de penis. c. Ubicunq̄. li. vj.

Pena pecuniaria nō debet exigi pro cri
minibus. extra de penis. c. Licet.

Pena pro criminibus vbi in iure non exp
mitur est arbitraria. §. Pena vbi.

Penas excedentium singulorum in suis
vide vocabulis.

Penitentia est duplex. scilz dei
et hominis. Et di
est immutare a seipso cum voluerit ordi
nata. xxij. q. iij. Incomutabil.

Penitentia hominis est duplex. scilicet in
terior et exterior. et sine interiori nullus
vnq̄ deo reconciliatur. de peni. distin. j.
§. Contra. §. Quecunq̄. Et hec distini
tur. j. Pnia est dolor cordis.

Penitentia est preterita mala plangere et
plangenda iterum non committere. De
peni. distin. iij. Penitentia. Ambrosi. in
sermone quadragesime. Item Gregori
us in omelia. Estiuum tempus. di. Pe
nitentiam agere est perpetrata mala plā
gere et plangenda nō perpetrare. eo. cap.

Penitentiam quippe. Item glosa verbi
Committere. cap. Penitentia est. dicit.
Unde dicitur Joban. v. Uade et ampli
us noli peccare. quod ad idem tempus re
fertur. id est. committendi propositum nō
habere. eodem §. Hac auctoritate. et. §.
S. Verba. vbi dicitur q̄ refertur nō ad
diuersa. sed ad idem tempus.

Penitentia est quedam dolētis vindicta
semper puniens in se quo dolo commisit
se. de peni. di. iij. Penitentia est quedam
Augustinus libro de penitentia. Peni
tere enim est penam parere. Ille penā te
net qui semper vindicat quod commisit
se dolo. e. c. Penitētia est quedā.

Penitentia namq̄ deficit cum dolo finit
ur. finita penitentia nil relinquitur de
venia. de peni. distin. iij. Si apostolus.
Augustinus libro de pnia.

Penitentiam agens et peccare non desit
stent. laterem. crudum lauat. de pe. dist.
iij. Ille penitentiam. Nam inanis est pe
nitentia quam sequens culpa coinquat
quia nil plunt lamēta: si replicant pecca
ta. e. c. Inanis. Aug. li. soliloq̄oz.

Penitentiam agens et peccatū non desit
rens. irrisor est. non penitēs. de pe. di. iij.
Irisor. Isidor. de sum. bono.

Penitentia de vno peccato nō agit alio
retento. e. §. His auctoritatib. c. Sunt
plures. Aug. li. de pnia.

Pnia vera rara est. Vn̄ facili. inueni q̄ res
cte fuauerit innocētā q̄ digne egerit
pniam. de pe. di. iij. Reperiunt. Amb. li.
bro de vnica penitētia.

Penitentia est dolor cordis quo quis in
se punir quod peccauit. sine illa nemo re
conciliat. de pe. di. j. §. Quicunq̄. Aug.
supra. Pnia hominis.

Penitentia ficta. f. Reddere. Sed falsa e
que absq; rationabili causa nō imponit
fm instituta. Vel si negociū criminoluz
nō deseritur: vel bona aliena n̄ restituūt
vel odium nō deponit. d̄ peni. di. v. Fal
sas. vel si nō de omnib; peniteat. vel nō
ab omni peccato discedat. vel cuilibz of
fensio nō satisfaciatur. vel offendentī nō in
dulgeat. vel arma contra iusticiā ferat.
eo. cap. Fratres nostros. Innocenti⁹ pa
pa secundus.

Penitentia nō valet in solo timore: opoz
ter ergo penitentem sero vt nō solum ti
meat penā: sed et hinc pro gloria. q̄ se
ra penitentia periculosa. de pe. disti. vij.
Nullus expectet. Augustinus. Un̄ dici
tur. Peccator si conuersus fuerit. rē. su
pra vocabulo. Conuertit. Unde n̄ con
tingit talis conuersio etiam in vltimis:
desperandū non est de eius remissioe. s; se
quoniam vix vel raro est tam iusta con
uersio: tūc d̄ n̄ est de penitēte sero. Quē
enim morbo vrget et penā terret vix ad ve
ram venit satisfactioe. maxime cum fi
lij quos illicite diligit sint presentes. et
vros et mundus. rē. e. s. Nō q̄uis.

Penitentia agere potest homo q̄s d̄ vix
uit in hoc corpusculo. de pe. di. vij. He
mo. Leo papa. Et potest esse salubris in
vltimo momento vite. xxvj. q. vj. Si pl
byter. f. Penitentia sera impediunt.

Penitentia sera nō est cuiq; deneganda.
xxvj. q. vj. His qui. de peni. di. f. Vlti
plex. Et si loqui nō possit: sed per signa
petat: debet penitētia ei dari et absolui.
xxvj. q. vj. Qui recedunt: et trib; capi. se.
Et denegans morienti penitentia (cete
ris parib;) reus est anime. e. c. Si prebi
ter. Et est ipis infirmis penitētie ḡtital
innotescenda: nō imponenda. e. c. Ab in
firmis. et seqn. Et itelligit de morientib;
Penitentia ad vltimū delata e dubia. de
peni. di. vij. Si quis positus. c. Nullus
et sequen. Aug⁹ omelia. xij.

Penitentiam sanus agens et hic pficiens
ac postea bene viuens: cum moritur sta
tim euolat. de pe. di. vij. Qui egerit. Nō
autem certum est de agente in extremis
penitentiam. e. Si quis autem. Augusti
nus libro de pnia. Nam penitentia illuc
differens creditur nō delicti displicētia

sed morte timore inductus. e. c. Idcirco
Liprianus.

Penitentia agens cum peccare nō potest
nō ille dimittit peccata: sed dimittit ab
illis. e. c. Si quis positus. Augustinus
omelia. xij.

Penitentia est cui nūq; denegatur venia
de pe. disti. iij. Sine. et semp a deo reci
pitur si sincere quantū curis sero offer
so. c. Talis. Crisostomus de reparōe.

Penitentia sera. s. Lacro. f. Penitentia se
ram impediunt.

Penitentia est triplex. scilicet incipientiū
proficientiū. et perfectoz. de pe. disti. iij.
s. Hac auctoritate.

Penitētia alia puata. alia publica siue so
lennis. disti. l. Si quis.

Penitentia solennis siue publica qualis
ponenda sit. et quādo aut pro quib; di.
l. Penitentes. Et talis a solo episcopo i
dicitur siue imponitur. Extra de male
dic. Statuimus. f. Penitentiam solenn
nem. r. f. Penitentes.

Penitentia solennis nō reueratur. dist. l.
s. Potest et aliter. de pe. di. iij. Reperiūt.

Penitentia aug⁹ q̄ post solennē penitentiā
am militib; sumit. s. Diligam.

Penitētia puata quā quilibet confessor
imponit confitēti. talis potest sepius
reiterari. Juxta illud. Septies in die ca
di iustus. et illud. vsq; septuagies septi
es. vbi fm glo. finitū p infinito. et sepius
pro vniuersitate ponit. de pe. di. iij. s. De
aut. Itē. e. c. Septies. Jeronym⁹ ad ru
sticum. de pnia. r. f. vsq; ad fi. di.

Penitētie omnes sunt arbitrarie iuxta di
cretōem imponēs. xxvj. q. vij. Hoc sit.
Nisi pena sit als exp̄ssa: quā tū modicā
potest sacerdos. de pe. di. f. Mensuram
Juxta glo. Et quāuis arbitrarie. tam
d̄nt p̄siderari circūstātie xxvj. q. vij. Te
pora sequenti.

Pnie tps abbreviat. s. Pctōrib; p̄tere.
Pnia siue satisfactio ei⁹ q̄ ficte p̄fess⁹ e ica
pit valere cū recedere fictōe pniā agie
de pctō p̄us refēto vltacito. de pe. di. iij.
Si q̄s aut. Blo. d̄. c. q̄ iponit ei itez sa
tisfactio d̄ pctis p̄us p̄fessis. nec tenet ca
iterato cōfiteri. s; solū pctm̄ simulatōis
rē. S; de cōfessiois iteratione Iriū die
Bona. l; Thomas alie sentiat.

Penitentia comutare vel relaxare potest inferior ex causa rationabili: dummodo de illo crimine potuit etiam eundem absolueret. eo. ca. Latorem. Junctura glosa.
Penitentia a papa imposita potest moderari episcopus. eo. cap. Tempora.
Penitentia nimis magna non debet imponi. sed melius est nimis parvam imponere. xx. vj. q. vij. Allegant. Crisostomus. quod melius est nimis misericordia quam nimis crudelitas. Ibidem. Penitentia non solum secundum quantitatem.
Penitentias canonicas. Requiritur. canonice penitentia. et infra.
Penitentia solenne aut aliam qua ius alteri impedit non licet imponere coniugibus consensu utriusque. xxxij. q. iij. §. vlti. Iuxta glosa supra. Penitentia solennis siue publica.
Penitentia solenne agentes non debent ordinari: sed et ordinati deponant. et scienter eos ordinans puer potestate ordinandi. di. l. Ex penitentibus. ca. Non confidat. Nec matronarum possunt contrahere licet factum taceat. xxxij. q. ij. de his. Iuxta glosa circa finem.
Penitentia sera impediunt. caro infirma mundus. amici. terrores. animus indispositus. et idcirco est periculosa. de pe. dist. vij. Quod quoniam. Et idcirco habet. §. Penitentia agere potest homo.
Penitentia vera in fine dare potest deus sed magnus est cui profert. vbi supra.
Penitentia usque in finem differens: difficile misericordiam consequetur. quod deus largimur. reditu nostrum expectat. di. xciij. Diaconi. Jeronymus Rustico episcopo.
Penitentia differens quod tunc satisfacere nequit: purgandus erit igne purgationis de pe. di. vij. §. Nam prius. etiam. §. hinc.
Penitentia multi refugiunt agere. de penitentia. di. iij. Inter hec.
Penitentia est secunda tabula post naufragium. de pe. di. j. Secunda. Jero. ad epistola prima.
Penitentia nisi agatur non sufficit emenda vite. e. c. j. Non sufficit. Augustinus. ser. de penitentia.
Penitentia reparat spem vite eterne. de penitentia. distin. j. Duplex.
Penitentia sufficit secundum aliquos inchoasse ad hoc ut indulgentiam quis consequatur. Extra de eo qui cogit. ca. Veniens. loquitur de foro ecclesiastico: vbi dispensatores consequuntur.

Penitentia agere non potest qui non sperat indulgentiam. de pe. di. j. c. Nemo potest. Ambrosius.
Penitentia sine satisfactione non valet. Extra de usuris. ca. Cum tu manifestos.
Penitentia perfecta cogit peccatorum omnia libere sufferre. de pe. distin. iij. Perfecta. Crisostomus. Glo. oia. s. iniuncta a sacerdote.
Penitentia non solum secundum quantitatem delicti: sed etiam secundum contritionem penitentis et qualitatem personae est iniungenda. extra de penitentia. et remis. c. Deus qui ecclesiam. §. Penitentia nimis magna.
Penitentia peccata possunt lapsi ad gradus restitui. di. l. e contra. c. Ponderet.
Penitentia vera de se libere recipit. xxx. ij. q. j. Apud misericordem.
Penitentia irritat deum. de pe. di. ij. Inter hec. Spiritus sanctus discipline effugit et fictum. Sap. j.
Penitentia vera in vobis esse non potest sine caritate. de penitentia. j. ij. §. Nec propterea enim in solo timore iustificatur homo. de pe. distin. vij. Nullus expectet.

Penitentes solenniter quod penitentiam edant. dist. l. In capite.
Penitens solenniter efficit quasi ecclesiastica persona. et si redierit ad negocia secularia: excommunicatur. de penitentia. di. j. Aliud. distin. v. De his. nisi sint negocia que sine peccato fiunt. e. ca. Negocium. Iuxta glosa. et. c. Contrarium. et si militiam reassumit peniteat. vt. §. Militia. Hoc potest promoueri sacerdos. extra de bigamia. ca. Ut bigam.
Penitens querat libertatem arbitrii non necessitate ut possit delere commissa. Qui non relinquit peccata: sed relinquit ab eis: iam qualem necessitate penitet. de pe. distin. vij. Nullus expectet. Augustinus. li. de penitentia.
Unde sponte puniamus nostra ne penadamus non sponte supplicia. de pe. dist. iij. Judas.
Penitens de dolore gaudeat. §. Dolor.
Penitens debet dolere de malis commissis et bonis omissis. et de virtute qua se perauit. et de exemplis malis. de pe. di. v. Locus sideret. Augustinus. libro de penitentia.
Penitens tenet relinquere ea que non habent sine admixtione mali. vt est mercatura. co. vbi. §. In his. Item. Negocia ad peccata.

eatum implicantia. eodem. cap. Rego-
 cium. Gregorius super Johannē vlti.
 Penitens tenet abstinere a ludis et specta-
 culis secl. c. c. Consideret. s. Lohibeat.
 Penitente oportet etiam a multis licitis
 abstinere. quia illicita comisit. de pe. di.
 pma. Aliud. de peni. di. v. Consideret. s.
 In his. Augustinus vbi. s. distin. s. Qui
 sanctus. Jeronymus in Malachiam.
 Penitentiis non vere nihilominus confessio
 audiatur. et penitentiā inuigilant. et psilium
 tribuat. licet penitentiā non sit ad vitam
 meritoria. extra de pe. re. c. Quidam.
 Penitens in pane et aqua si panem non ha-
 beret. reficiat leguminiibus vel piscibus aut
 alijs. non ad delicias. eo. cap. Licet.
 Penitentia Judas et Esau. sed infructuosus
 se. de peni. distin. iij. Judas. sed iude pe-
 nitentiā non ad dominum. sed ad laqueum tra-
 hit. eodem. Scelerator.

Penitentiū status. Status penitentiū

Peregrinantes

ad terras sanctas sine
 licentia pape. s. Excoicatio. s. xij.
 Peregrinari non debent clerici abbas spea-
 li licentia epi. c. d. vo. et vo. re. c. magne.
 Peregrinos romipetas inuadentes. Su-
 pra. Excommunicatio. s. xv.
 Peregrini et cruce signati possunt tempo-
 re interdicti ad penitentiā recipi. Ex-
 tra de peni. et remis. cap. Quin te.

Peremptoria

exceptio. Su-
 pra. Exceptio

Perfecti

non debent litigare pro
 temporalibus reb. xiiij.
 que. pma. per totum. Infra. proprium.
 Perfectum vnu sit ex duobus imperfectis. ex-
 tra de sacris iteris. c. l. no. c. presbyter.

Periodus

id est tempus mor-
 tis omnibus pfigit.
 tamen non inconuenienter infirmis solunt
 medicos contra eos qui pdestinatiōi ne-
 cessitatem imponunt. xxij. q. iij. s. Sed
 in his omnibus.

Periurium

est nequiter decipi
 pere creditur xxij.
 questione secunda. In dolo.
 Periurium quatuor modis committit. scilicet
 quando ignoranter falsum iurat. et il-
 lud non est peccatum nisi temere iuretur.

xxij. que. ij. Beatus. Item quando sciēter
 falsum iurat. et hoc semper est mortale. e.
 cap. Homines. Item quando indiscrete
 iurat. et illud quadoque est mortale. e. ca.
 Qui sacramento. Quadoque est veniale.
 distin. xxv. s. Alias. Quarto quando tras-
 greditur iuramentū. et illud quadoque nul-
 lum est peccatum. vt est in illicitis. xxij.
 que. iij. In malis. quadoque mortale. e.
 cap. Si quid. Nec glosa. xxij. questio. ij.
 Quantem.

Periurium falsum iurando committit quan-
 do iurans fallit. et est mortale xxij. que. ij.
 Dominus. Et quando fallitur. et non est
 peccatum. nisi temere fiat. Ibidem. vel
 quando fallere intendit. licet ipse fallat.
 vt cum verum asserendo iurat quod credit
 falsum. Ibidem. Et sunt verba augusti-
 ni sermone. xxvij. de verbis apostoli.

Periurium est vbi tres comites non sunt. s.
 veritas. iusticia. et iudiciū. xxij. q. ij. Anis
 aduertendū. Jeronymus super Jeremi-
 am. libro. ij. s. Iuramentum.

Periurus est qui sup lapidē falsū iurat.
 Nam sanctum putat cui iurat. vel in eo
 attendit illum quod lapidē creauit. xxij. q. v.
 Ecce Augustinus.

Periurus est qui directe ponit vel respō-
 det contrarium iuramento pfito. vt cuius
 procurator hoc facit eo madante vel ratū
 habente. aut non renouat. nisi rationa-
 biliter excusetur. de iureiuran. c. Luz in
 positionibus. libro sexto.

Periurus admittit testis ptra hereticos
 Infra. Testes ad.

Periurus in quibus admittitur vel repel-
 litur in iudicio. s. Excoicatio. s. xij.

Periurus amplius iuramentū pfitare non
 admittit. extra de presump. c. Litteras.

Periuri clerici debent ppetuo suspēdi ab
 officio et beneficio. extra de fideiussoribus
 cap. peruenit. et sunt infames. vj. q. i. In-
 fames. cap. Omnes. Extra de iureiura-
 cap. Quereiam.

Periurus est infamis. vt supra prime. nec
 admittitur ad testimonium. vj. questi. i.
 Quicumque sciens.

Periurantis penitentiā. supra. canōe. xvij.
 cap. xvij. cap. xix. c. xxx.

Periurare alium sciēter faciens vicit bo-
 micidaz. Nam duas animas occidit. xxij.

que. v. Ille. Augustinus sermone de de
collatione Johis baptiste. Nam iuram
tum sic exigens occidentis se manū imp
mit. e. c. Qui exigit. Augustinus sermōe
de piurij. Talis inducens vsq; ad arti
culum mortis nō cōmunicet. Et p̄senti
entes infames sunt. et a testimonio remo
uendi. c. Si quis conuictus. Debēt enī
qui nouerunt. Monere p̄rare volentē
et reuocare eum si possunt. e. c. Hoc vidē
Augustinus in questionib; Leuiti. peni
tentia p̄dictoz. s. canone. xvij.

Perurium est graue peccatum: et summe
cauendū. xxij. q. v. predicandū. Augusti
nus Severo episcopo.

Perurium excusatur necessitate et difficul
tate. extra de iureiurando. ca. Querelā.
cap. Breui.

Permittimus nolentes. qz
hominū ma
las voluntates prohibere ad plēnū
possumus. xxx. q. i. Hac ratione. Cris.
t.

Permutari prohibentur p̄bē
de vel ecclesie. c.
tra de prebendis. c. Maiorib;

Permutare tamen possunt spūalia spūali
bus. v. ecclesie ecclesijs. huiusmodi au
toritate dūtaxat episcopi. alioqui p̄nu
tantes p̄uentur eis dē. extra de rez. p̄mu.
cap. Cum olim.

Permutare volentes resignēt p̄us in ma
nus episcopi libere ad cui⁹ collationem
ip̄a p̄tinent sine aliq; conditione. Nō taz
mē possunt sic resignata beneficia vigo
re gr̄ie apostolice sup̄ p̄mo ibi vacata
ro beneficio obtente alicui cōferri alteri
de rez. p̄mu. c. Licet. li. v. j. Vacatio.

Permutatio beneficior. s. Cōmutatio.

Persequuntur iusti malos iu
ste. xxij. q. iij
Fimū. ca. Qui peccat. c. Si autem.

Persequentes bonos xpm̄ persequunt. vij
questio. p̄ma. Omnis.

Persequunt semp̄ mali bonos. v. j. que. p̄i
ma. Quiescite. supra. Vali.

Persequentes papam cardinalem vel epis
copum. s. Excommunicatio. s. xij.

Perseuerantia bone opati
onil sola re
munerat. de pe. di. iij. Incassum. Brego
rus. j. moralij. Et ip̄a sola saluat: nō in

choatio tū. e. distin. iij. Non qui.
Perseuerantia ex virtute paciētie bōa est
vij. q. j. Suggestum.

Perseuerantia in bono vsq; ad finē a solo
deo et solis electis dat. de pe. di. iij. Si
ex bono. Infra. Virtutis iter.

Perseuerantes in peccato nō debent ab
solui. xxij. q. ij. Legatur. c. Damnatōis
de peni. di. j. Multiplex.

Perseuerantes in damnant eternaliter. s.
peccator sine fine. et sequē. Et disti. iij.
Qui ex famulis.

Persona vna et due nature sūt
in xpo. di. xv. cāones.

Personarū acceptio nō est apud deū. xxx
ij. q. iij. Sicut. de conse. di. iij. Regū.
extra de p̄ben. digni. c. Venerabilis.

Persona requisite ad iudicium. iij. q. iij.
cap. j. extra de verbo. signi. ca. Forum.

Personarū qualitate factū p̄sumit licitū
vel illicitū. extra de p̄ben. c. Fisi essent.

Personarū acceptio nō debet esse in iudi
cijs. de regu. iuris. c. In iudicijs. li. vj.

Persone miserabiles debent ab ecclia de
fendi. extra de cens. et ex. ca. Licet.

Personatus v̄l dignitates
plures in eadē

ecclia nullus habere potest sine dispē
satione pape. extra de p̄bē. et di. c. ad hec.

Personatum cum cura v̄l p̄bendā cui an
nexa est parochialis ecclia habere nō

est cōtra p̄stitutionē concilij. ergo nō in
diger dispensatōe. de p̄ben. c. Sup̄ eo. li.

bro sexto. Item glosa dicit qd dispensa
tio pape nō est necessaria: sed episcopi ni
si cōsuetudo aliud inducat.

Personatus. s. Beneficium.

Petens rem aliquam sibi adiudī
cari. si causam allegat

non p̄bat: succūbit. lz aliā postea emer
gentem p̄bat. de sen. et re iudi. c. Abba
te. libro sexto.

Peti potest res iure dominij vel q̄si. Ibi
dem. Et in glosa. s. Dominij vel quasi.

Petere dolo. Dolo facit qui petit qd resti
tuere oportet eundem. de regulis iuris.

cap. Dolo. libro sexto

Petrus est precipuus apostolor
et paulus est ei adiuctus

diuina prouisione. de elec. c. Fundamen
ta. libro sexto.

Petrus dignior fuit paulo: quibus merito pares essent. ij. que. vij. paulus.

Petrus et paulus equal sunt meriti et glorie. idem loco. die. ac persecutore oculi sunt. e. c. Beati. Ambrosius.

Petrus negare pmissus est ut disceret alius miseri. distin. l. Considerandum. Gregorius omelia resurrectionis.

Pictura hoc prestat ideotis certamentibus. Pictura legentibus. ideo illis pro lectione est. de cons. distin. iij. Perlatum.

Pietas ad officia utilis est. s. Th. iij. Raz meret subsidia vite presentis et future. Barth. xv. Dostes sui. et di. xlij. s. Ordinandus. Super. Hospitalitas.

Pietas est mater boni operis. xxij. que. ij. Si quilibet. Gregorius.

Pietate excedere melius est quam rigore. xx. vi. q. vi. Alligant. Crisostomus.

Pignora non exponat calix. par. tena. liber ecclesiasticus vel vestis sacerdotalis alicui laico vel femine. nisi necessitas manifesta urgeat. extra de pigno. ca. Nullus presbiter.

Pignoris fructus debent comparari in sortem et restitui. extra. e. c. Cum contra. nisi ubi ecclesia feudum suum in pignus recepit. extra de feudis. cap. f.

Placere deo nequeant secundum carnem viuentes. distinc. lxxxij. Proposui.

Placuit. Quod semel placuit amplius duplicare non potest. extra de renu. c. Quisdam cedendi. de regulis iuris. c. Quod semel. libro sexto.

Plebani possunt excommunicare. et episcopus de sententiam ipsorum manutene. extra de off. iudi. or. ca. Cum ab ecclesiarum.

Pluralis locutio duorum numero contenta est. de regulis iuris. c. Pluralis. libro sexto.

Pluralitas beneficiorum. s. beneficium. s. Concessio sub ea.

Plus est quod in veritate agitur quam quod simulate corripit. Extra qui filii sunt legi. c. Per tuas.

Pollutio contingit dormienti ex crapula. ex cogitatione. ex nature superfluitate. vel ex infirmitate primis duobus modis est peccatum sed differenter. di. vij. Testamentum. et per totam distinctionem.

Pollutio extraordinaria dicitur que fit extra debitum vas. et per illam non prohibetur affinitas nec impedit matrimonium. xxx. questio. iij. Extraordinaria.

Ponderosus est qui nequaquam usque ad opus nepharium rapit. sed eius animus volupate luxurie sine repugnationis stimulo delectatur. di. xlix. Hinc etiam. s. Ponderosus. Gregorius.

Populum faciunt decem homines. x. q. iij. Unio. in fine. cum glosa.

Populi peccatus meretur a deo quandoque in unum placitum. vij. q. i. Ex merito. et. viij. q. i. Audacter.

Porci sunt qui verbum dei negligenter audiunt. s. Jebuseus.

Portio canonica de his que vel pro ornamentis. vel fabrica. lumb. ritibus. anniuersario. septimo. tricesimo siue ad perpetuum cultum legantur ecclesie vel prius loci. non debent deduci. dum non fiat in fraude ecclesie prochie vel episcopi. extra de testamentis. c. De his. extra de verbo. sig. c. Ex parte vestra. neque de armis vel equis. quantum ad privilegium cruciferorum. extra de sepulch. ca. In nostra.

Portio canonica cui ecclesie sit danda. supra. Canonica.

Portio canonica defuncti de bonis illorum qui in infirmitate se ad monasterium transtulerunt si in ea decedunt. extra de sepulch. c. De his Portio canonica variatur secundum consuetudines locorum. quia alicubi datur media pars. extra de sepulchris. c. Relatum. alicubi tertia. e. ca. Nos instituta. alicubi quarta. e. c. Cum super. c. Certificari.

Portio canonica de omnibus quomodo cumque ad ecclesiam pertinet. e. irregulariter soluenda. extra de verbo. sig. c. Cum inter.

Portio canonica siue quarta integra licet soluantur curatis predicatoribus et minoribus de omnibus obventionibus tam funeralibus quam

lris quocūq; relictis distincte vel indisti-
cte ad quoscūq; certos vel determina-
tos vsus: etiā de quib; alias de iure dari
nō p̄suevit. Necnō de datis vel qualiter
cūq; donatis: in morte vel mortis arti-
culo vel infirmitate dantis vel donantis
de qua decesserit: ip̄is fratrib; vel alijs p̄
eisdem. Nec fratres p̄curet in fraudē ulti-
us p̄stitutiōis. Si h̄mōi satisfactis p̄cedo-
nari: et alias a dolo caueāt. Ip̄i tñ cura
ti yltra dictā portionem a fr̄ib; nihil exi-
gāt. Et cassant quēcūq; p̄uilegia antea
de sa his p̄ria. de sepul. ca. Dudū. in cle-
men. Huic est derogatū p̄ s̄icrinā. q̄ i-
cit. Regimini vniuersalis ecclesie.

Positiones negatiue quō nō
possunt probari
nisi per confessionē aduersarij admittan-
tur a iudice. de p̄fessis. c. statum. li. vj.
Positiones fiunt loco interrogatiōis. vt
dicendo. Pone esse heredē illius. Glo-
sa de p̄fessis. c. Statuimus. verbi. Sta-
tuimus. c. s̄. Positiōes negatiue.
Positiōib; si reus a iudice iussus nolu-
rit respondere vel p̄uincie recedat ab
q; rationabili causa tūc habebunt p̄ con-
fessari. Si vero p̄sēs in be f̄ur̄it con-
tumax: tunc solum sicut contra contuma-
cem p̄cedit contra eum. e. c. Si post pre-
stitum. Glo sa verbi. Iustus. secus si p̄ nū-
cium iubere. tūc solum p̄ p̄uincie h̄c̄.

Positiōnū iuramentū. s̄. Iuramentū sup
positiōib;.
Positiōnū articulis singulatim respōde-
ri debet sine cōtradictione. de testibus et
attestatio. cap. Presentium. li. vj.
Positiōnū veritas a iudice vtriusq; par-
tis sine iuramento debet inq̄ri. et quomō
testes debeāt p̄duci et examari. vbi. s̄.

Possessio temporalij lege hu-
mana: nō diuina nec
naturali: instituta est. qua distinguit me
um et tuū. di. viij. Quo iure Augustin⁹
super Iohannem.

Possessio perfectoz non aurū: sed ip̄e de-
us est. xij. q. i. Clericus. Ieronimus ad
Heperianum.

Possidere alienum conuincit qui acq̄sit
male vti. xij. q. iij. Quid dicā. Augu-
stinus ad Macedoniū. Nam iuste pos-
sides quo quis abutit. extra de verbo. s̄.

gni. cap. Jus dictum est.
Possidetur iure quod iuste hoc iuste qd
bene. Vale aut possidet qui male vti-
ergo alienum. Augustinus. vbi. s̄. xij. q.
iij. Quid dicam. Et di. xij. Sicut hi
Extra de verbo. signi. c. Jus dicitur est.
Nam pro possessore habet q̄ dolo delij
possidere. d̄ re. iu. c. Pro possessore. li. vj.
Possidere em̄ aliud est et aliud in possessi-
one esse. s̄. s̄. c. Ad decimas. li. vj.
verbi. Presumitur. in glosa.

Possessor malefidei yllo tēpore non p̄scri-
bit. de regulis iuris. ca. Possessor. li. s̄. s̄.
to. extra de p̄scriptio. cap. Vigilanti.
Possessio requirit ad p̄scriptionē. quia
sine possessione p̄scriptio nō p̄cedit. de
regulis iuris. ca. Sine possessione. s̄. s̄.
to. Infra. Prescriptio.

Possessio iusta rex fit a diuino aut huma-
no iure. xij. q. vij. Quicūq; Augusti-
nus ad Vincentium.

Possidentis conditio melior. s̄. Pares.
Possessorē male fidei (nisi resipuerit) nullo
la antiq̄ diez possessio iuuat. extra de p̄-
scriptioni. ca. Vigilanti.

Possidere vnā et eandē rem et eodē modo
duo nō possunt. extra de p̄ba. cap. Licet
Ex premissis.

Possessionis et proprietatis cā corā eodē ius-
dicio est tractanda. extra de causa pos. c.
Susceptis.

Possessor nō remoueat a possessiōe sua v̄l
quasi sine cause cognitōe: si ex titulo pos-
sederit: et iniusto. de p̄ben. et digni. c. Licet
ep̄us. li. vj. Junctis glosa verbi. Vocato
Possidere bona hereticoz licite p̄nt fide-
les. xij. q. vij. Si de rebus. Augustin⁹
contra Perilium.

Postulatio sub qua forma fiat
s̄. elecō. postulatō.
Postulationem impugnās. Supra. Ele-
ctionem. postulatiōem.

Postulatus et postulātes quō se pro con-
firmatione gerant. s̄. Cōfirmatio carbe-
draliū. s̄. Electio. vna.

Postulatiū scienter indignū. si maior ps-
fuerit. ip̄a postulatio ad aliā partem: licet
numero minorē deuoluit. extra de postu-
la. capi. Fratrum.

Postulatio nullū ius acq̄rit postulato. ex-
tra. eo. c. Postulatōem.

Postulari potest illegitime natus. nō eligi. extra de electio. cap. Innotuit.

Postulari possunt pluri aliaz ecclesiarum non eligi. extra de postula. ca. vltimo.

Postulare i iudicio quid sit. s. aduocat. Constitutio. require.

Posterior Constitutio posterior.

Posse peccare non est aliquid posse sed aliqd nō posse. de pe. dis. ij. s. vltimo.

Posse q̄t mōis d̄r. s. peccare posse.

Pōt illud q̄s q̄s q̄s de iur. pōt. ij. q. i. nos in quec̄s. xxij. que. ij. facias Augustinus libro de mendacio.

Pōt quis per aliū quod potest p̄ seipm̄ de regulis iuris. cap. potest. ij. vj.

Pōt quis per aliū quod pōt per seipm̄. et eod̄uerso. p̄ se quod nō p̄t per aliū in casibus in glosa. Ibidem.

Pōt est nisi a deo siue iubeute siue p̄mittente. xxij. q. i. Quid in be. Augustin. cōtra manicheos.

Pōt est meref amittere q̄ p̄cessa abutit auctoritate. xj. q. ij. Privilegiū. gre. i. regi.

Pōt est maior p̄donis in obediendo minori. distin. viij. Que. s. Aug. li. ij. fess.

Pōt est duplex est. scz p̄nificialis et regalis. extra de maio. et obe. c. Solite.

Pōt est secularium principum hoc perficiat quod sacerdos docendo non pōt. xxij. q. v. principes. Isidorus.

Pōt est ad haustus eq̄ les penitus p̄hibentur. extra de vitā et done. cleri. c. A crapula.

Pōt est nomine intelligitur beneficiū vel dignitas ecclesiastica. et eod̄uerso. extra de p̄borum signi. cap. Tua nobis.

Pōt est vna duo clerici nō habeat. extra de p̄ben. cap. Tue fraternitatis.

Pōt est in duabz ecclesijs vni nō denf. distin. lxxxij. Singula.

Pōt est p̄ma de iure vacat statim cum quis ad aliam eligif. nō ob̄stare p̄firmatione p̄me p̄ episcopum de p̄cess. canonicor̄ facta. extra de p̄cess. p̄ben. capi. Litteras. s. Dignitatem.

Pōt est sacerdotalis minoris est disp̄sationis et imperationis q̄ beneficiū

curatum. Blosa de prebendis. c. Si cui verbi. Notandum. libro sexto.

Prebendarū collatio mortuo ep̄o vli res motis agente nō est idcirco differenda.

Pre sede vacante. ca. Si ad episcopum. li. vj. s. Beneficium. s. Collatio.

Pre carie renouent de quinquēnio in quinquēniū. extra de p̄caris. cap. p̄carie.

Pre ceptum dei omnibus p̄ceptis antefert. distin. viij. Que contra. Augustinus. ij. cōfessionū. xj. q. iij. Si is. et sequenti.

Pre cepra generalia sunt decem que decalog^o vocatur. xxij. que. iij. Heretrices Augustinus in Deutronomio.

Pre ceptis illicitis non est obtemperādū. xj. questio. iij. Si quis episcopus.

Pre cipiendo imperat. Quod precipit imperatur. Et quod impatur necesse est adimpleri. xij. que. j. s. vltimo.